
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA E AGGREGATA 

(CAPOFILA ATS MILANO) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
E SUPPORTO LICENZE ORACLE E-BUSINESS E ORACLE DATABASE - ANNO 2019   

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Gianmario Brunelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 48 del 08/02/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Premesso che: 
- la D.G.R. n. X/7600 del 20.12.2017 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 

Sociosanitario per l’esercizio 2018” (Regole 2018), stabiliva l’obbligo per le Aziende/Agenzie 
Sanitarie di procedere in via prioritaria, per l’acquisto di beni e servizi, attraverso procedure di forma 
aggregata, rispetto alle iniziative autonome; 

- questa Agenzia ha conferito il mandato con rappresentanza al Direttore Generale dell’ATS Città 
Metropolitana di Milano (capofila) per lo svolgimento di una procedura negoziata per l’affidamento 
del servizio di manutenzione e supporto delle licenze Oracle E-business e Oracle database per 
l’anno 2019, in unione d’acquisto con l’ATS Val Padana e ATS di Bergamo; 

 
Preso atto che l’ATS di Milano (capofila), con Deliberazione n. 1306 del 13.12.2018, ha indetto una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/16 in unione d’acquisto con 
l’ATS Val Padana e l’ATS di Bergamo, per l’affidamento del servizio di manutenzione e supporto delle 
licenze Oracle E-business e Oracle database, con il criterio di aggiudicazione in base all’art. 95, comma 
4, del D.lgs. 50/16, per l’anno 2019; 
 
Richiamata la Deliberazione n. 1463 del 31.12.2018, adottata dall’ATS Città Metropolitana di Milano, 
avente ad oggetto “Esito procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/16, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione e supporto delle licenze Oracle E-business e Oracle database 
per l’anno 2019; 
 
Riscontrato che la procedura di gara è stata aggiudicata per il lotto n. 2) d’interesse dell’ATS Val Padana 
alla ditta Oracle Italia S.r.l. con sede legale a Cinisello Balsamo (MI); 
 
Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 24.464,60 (IVA 22% 
esclusa), così per un totale complessivo pari ad € 29.846,81 (IVA inclusa) per l’anno 2019; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore U.O.C. Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di recepire, per le motivazioni esplicitate in premessa, la deliberazione n. 1463 del 31.12.2018 
adottata dall’ATS Città Metropolitana di Milano (capofila), relativa all’aggiudicazione della 
procedura negoziata, in forma aggregata, per l’affidamento del servizio di manutenzione e 
supporto delle licenze Oracle E-Business e Oracle Database per l’anno 2019; 
 

2. di stipulare il relativo contratto con la ditta Oracle Italia S.r.l., con sede legale a Cinisello Balsamo 
(MI), per l’anno 2019; 
 

3. di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 
29.846,81 (IVA 22% inclusa), viene registrato al competente conto di costo 706140210 del 
bilancio sanitario di questa Agenzia per l’anno 2019; 

 
4. di dare atto che il CIG derivato per l’adesione alla procedura negoziata espletata dall’ATS Città 

Metropolitana di Milano è 7783174E5B; 
 
 
 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, il dott. 
Ugo Boni, Responsabile UOS Sistemi Informativi e DWH; 
 

6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all’Albo on-line 
ai sensi dell’art. 32 della L. n.69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

